РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  16   »   июня        2014 года   № 930
г. Зеленоградск

Об организации проведения выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях МО «Зеленоградский район» в 2014 году

Во исполнение постановления Правительства Калининградской области от 01 апреля 2014 года №  190 «Об организации проведения торжественных церемоний «Последний звонок» и выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях Калининградской области в 2014 году» администрация муниципального образования «Зеленоградский район» постановляет:

1. Утвердить график проведения выпускных вечеров для выпускников 11(12) классов 25 июня 2014 года согласно приложению №1.

2. Утвердить график проведения выпускных вечеров для выпускников 9 классов 20 июня 2014 года согласно приложению №2.
3.  Управлению образования администрации МО «Зеленоградский район» (Н.В.Менячихиной) осуществить контроль за организацией и проведением в 2014 году выпускных вечеров в общеобразовательных учреждениях  МО «Зеленоградский район» согласно графикам, утвержденным данным постановлением.

4. Рекомендовать:

1) главам администраций муниципальных образований:

· «Зеленоградское городское поселение» (Р.А. Андронов);

· «Ковровское сельское поселение» (Р.М. Килинскене);

· «Красноторовское сельское поселение» (Е.А. Мукимова);

· «Переславское сельское поселение» (В.Г. Ростовцев);

· «Сельское поселение Куршская коса» (С.Н. Балбуцкий)

- запретить на территории своих поселений продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива, напитков, изготовляемых на его основе, на прилегающих к образовательным учреждениям территориях, а также в местах проведения торжеств.
2) ВРИО начальника ОМВД России  по Зеленоградскому  району (А.В.Андрюшенко) обеспечить охрану общественного порядка  и безопасность учащихся в местах их пребывания, на  маршрутах  следования автобусов с выпускниками, согласованных с ОГИБДД ОМВД России по Зеленоградскому району;

3) руководителям общеобразовательных учреждений МО «Зеленоградский район»:

- создать оптимальные условия для организации проведения выпускных вечеров, обеспечив занятость выпускников согласно графикам (развлекательная программа, танцевальные вечера, прогулки, поездки и др.);

- исключить необоснованные и несогласованные переносы дат проведения выпускных вечеров на другие дни;

- согласовать с управлением образования администрации МО «Зеленоградский район» сценарии выпускных вечеров и выездов выпускников с мест проведения торжеств;

- предусмотреть меры по предупреждению чрезвычайных ситуаций, происшествий и террористических актов во время и после завершения выпускных вечеров (медицинское обслуживание, усиленная охрана общественного порядка, доставка выпускников на побережье и обратно специально выделенным транспортом и др.);

- не допускать самовольных выездов выпускников к местам проведения торжеств и с мест их проведения, осуществлять организованные перевозки выпускников к местам проведения мероприятий по маршрутам следования, согласованным с ОГИБДД ОМВД России по Зеленоградскому району, на технически исправных транспортных средствах, допущенных сотрудниками ОГИБДД ОМВД России по Зеленоградскому району к перевозке людей,  в сопровождении сотрудников ОГИБДД  ОМВД России  по Зеленоградскому  району;

5. Возложить персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья выпускников с начала проведения торжественного мероприятия до 06.00 утра следующего дня на руководителей общеобразовательных учреждений, заместителей, педагогов, отвечающих за сохранность жизни и здоровья выпускников, с указанием четкого количества часов пребывания с детьми.

6. Начальнику управления образования Н.В. Менячихиной обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования «Зеленоградский район».
7.  Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на начальника управления образования администрации МО «Зеленоградский район» Н.В.Менячихину.

Глава муниципального образования

          «Зеленоградский район»                                                  В.Г.Губаров

                                                                                                 Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

от « 16  »   июня  2014 года № 930
График проведения выпускных вечеров для выпускников 11(12) классов

25 июня 2014 года

	№п/п
	Образовательное учреждение
	Мероприятие
	Время

проведения
	Место
проведения

	Ответственный за проведение

	1.
	МАОУ СОШ

п. Переславское

Зеленоградский район,

п. Переславское,

20 км
	1. Торжественное вручение

аттестатов
	18.00 – 19.00
	Здание

школы
	Сухачева С.В.

	2. Развлекательная программа
	19.00 – 23.00

	Мороз Л.М.

	3. Выезд в

г. Светлогорск
	23.00 – 02.00
	г. Светлогорск (набережная)
	Мороз Л.М.

	2.
	МАОУ СОШ

п. Романово

Зеленоградский район,

п. Романово,

ул. Школьная, д. 16
	1. Торжественное вручение

аттестатов
	11.00 – 12.00
	Актовый зал

школы
	Анисимова С.В.

Терехова С.В.

	2. Чаепитие
	12.00 – 13.00

	Король А.В.

	3.
	МАОУ «СОШ

г. Зеленоградска»

г. Зеленоградск

ул. Тургенева, 6
	1. Торжественное вручение
аттестатов
	19.00  - 20.00
	Актовый зал

школы
	Иванцова Л.М.

Назарова Е.Н.

	2.Развлекательная программа
	21.00 - 05.00
	Кафе
«У Нептуна»,

набережная

г. Зеленоградска

	4.
	МАОУ СОШ

п. Рыбачий

Зеленоградский район

п. Рыбачий

ул. Школьная, 3
	Торжественное вручение

аттестатов
	.

18.00 – 19.00
	Вестибюль

второго

этажа школы
	Яковлева Л.П.

Смурага Т.Е.

Карнавина Ю.В.

Начальник управления образования                                                    Н.В. Менячихина

Консультант отдела общего и

дошкольного образования                                                                      И.В. Дачишина

                                                                                               Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский район»

от « 16 »  июня  2014 года № 930
График проведения выпускных вечеров для выпускников 9 классов

20 июня 2014 года
	№п/п
	Образовательное учреждение
	Мероприятие
	Время

проведения
	Место проведения

	Ответственный за проведение

	1.
	МАОУ ООШ

п. Кострово

Зеленоградский район,

п. Кострово

ул. Школьная, д. 10
	Торжественное вручение

аттестатов
	17.30 – 18.30
	Здание школы
	Афанасьева Ю.А.

Рыжухина Л.С.

Алдошина В.И.

	2.
	МАОУ ООШ

п. Мельниково

Зеленоградский район

п. Мельниково

 ул. Букетная,  д.4
	Торжественное вручение
аттестатов
	16.00 – 17.00
	Актовый зал школы
	Третьякова М.Э.

	3.
	МАОУ ООШ

п. Грачевка

Зеленоградский район,

п. Грачевка,

ул. Школьная, д. 1а
	Торжественное вручение
аттестатов

	12.00 – 14.00
	Спортивный зал школы
	Коноваленко М.Н.

Зотова В.Н.

Полякова Е.В.

	4.
	МАОУ СОШ

п. Переславское

Зеленоградский район,

п. Переславское,

20 км
	1. Торжественное вручение

аттестатов
	17.00 – 18.00
	Здание

школы
	Сухачева С.В.

	2. Развлекательная программа
	18.00 – 20.30

	Медведева И.В.

Чурцова Н.П.

	5.
	МАОУ СОШ

п. Романово

Зеленоградский район,

п. Романово,

ул. Школьная, д. 16
	1. Торжественное вручение

аттестатов
	14.00 – 15.00
	Актовый зал

школы
	Анисимова С.В.

Терехова С.В.

	2. Чаепитие
	15.00 – 16.00

	Зверякина А.П.

	6.
	МАОУ «СОШ

г. Зеленоградска»

г. Зеленоградск

ул. Тургенева, 6
	1.Торжественное вручение
аттестатов
	15.00 – 17.00
	Актовый зал школы
	Иванцова Л.М.

Назарова Е.Н.

	2.Развлекательная программа (9-в)
	17.00 – 20.00
	Кафе
«Губерния»,
набережная

г. Зеленоградска

	Развлекательная программа (9-б)
	17.00 – 19.00
	Актовый зал школы

	Развлекательная программа ( 9-к)
	17.00 – 20.00
	п. Горохово,
кафе

	7.
	МАОУ СОШ

п. Рыбачий

Зеленоградский район

п. Рыбачий

ул. Школьная, 3
	Торжественное вручение

аттестатов
	.

18.00 – 19.00
	Вестибюль

второго

этажа школы
	Яковлева Л.П.

Рылькова О.С.

Карнавина Ю.В.

Начальник управления образования                                                    Н.В. Менячихина

Консультант отдела общего и

дошкольного образования                                                                      И.В. Дачишина